N. 870 de/
Reg. Gen.

Citté di Molfetta

Provincia di Bari

UNITA’AUTONOMA AFFARI LEGALI

Determinazione Dirigenzuale

N° 51 in data 5 lnglio 2013
OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 43.255,18 per spese processuali e acconti.

kkkkkkkkkkhkkk

Emessa ai sensi
degli artt. 107 ¢ 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 1.eggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;
dello Statuto Comunale;

del Regolamento di Contabilita;



Il Dirigente

Premesso che:

A) con sentenza n. 5/2013 il G.d.P. di Molfetta hademmato I'Ente a rifondere le
spese processuali in favore dell’Avidomenico Ayroldinellimporto di €.
286,35.

B) Con sentenza n. 421/2012 il G.d.P. di Molfetta lwmdannato I'Ente a
rifondere le spese processuali in favore della r&igMaria Raguseo
nellimporto di €. 154,57.

C)Con sentenza n. 416/2012 il G.d.P. di Molfetta lmmdannato I'Ente a
rifondere le spese processuali in favore dellAwGiuseppe Spadavecchia
nell'importo di €. 122,70.

D) Con sentenza n. 479/2012 il G.d.P. di Molfetta lmmdannato I'Ente a
rifondere le spese processuali in favore dellAv&ntonella Centonze
nell'importo di €. 122,70.

E) Con sentenza n. 16/2013 il G.d.P. di Molfetta badannato I'Ente sia a
risarcire 1 danni che a rifondere le spese por@ssper un importo
complessivo di €. 2.057,44 in favore del S#tauro Ragno

F) Con sentenza n. 400/2012 il G.d.P. di Molfetta lwmdannato I'Ente a
rifondere le spese processuali in favore del S@lvemini Sebastiano
nell'importo di €. 207,26.

G) Necessita liquidare un acconto nell’importo lordio€d 3.572,10 in favore
dellAvv. Rossella Chieffiper il giudizio di appello “INGROSS” presso il
Consiglio di Stato (det. dir. n. 93 del 20/12/2012)

H) Con sentenza n. 10/2013 il Tribunale di Molfettadoadannato I'Ente sia a
risarcire i danni che a rifondere le spese pro@ssu favore della Sig.ra
Olimpia Pisaninell'importo complessivo di €. 19.956,73.

[) Con sentenza n. 48/2013 il G.d.P. ha condannatdd’'@& rifondere le spese
processuali quantificate in €. 900,00 in favorel'deV. Roberto Sgherza
anticipatario, nel giudizio “Rosanna lurlaro”.

J) Con sentenza n. 50/2013 il G.d.P. di Molfetta hademnato I'Ente a rifondere
le spese processuali quantificate in €. 200,00awvorle dell’Avv. Roberto
Sgherzaanticipatario, nel giudizio “Rosa Alba Maria Sin&J.

K) Con sentenza n. 478/2012 il G.d.P. di Molfetta lwmdannato I'Ente a
rifondere le spese processuali quantificate in @),d0 in favore dell’Avv.
Roberto Sgherzanticipatario, nel giudizio “Vito Sgherza”.

L) Con sentenza n. 475/12 il G.d.P. di Molfetta hademmato I'Ente a rifondere
le spese processuali quantificate in €. 100,00avorle dell’Avv. Roberto
Sgherzaanticipatario, nel giudizio “Angelo Spadavecchia”

M)Necessita liquidare un acconto quantificato nefparto lordo di €. 4.165,26 in
favore dell’Avv. Bonifacio F. S. Pansinper il giudizio di cassazione “La
Balestra” (det. dir. n. 26 del 28/03/2013).

N) Necessita liquidare la somma transatta in €. 36809 favore dell’Avv.
Immah Gagliardiper il giudizio “Mastropierro”.



O) Necessita liquidare un acconto quantificato in 46,66 in favore dell’Avv.
Angela Maralfa per il giudizio penale n. 5665/10 (det. dir. n. 3él
16/04/2012).

P) Necessita liquidare la parcella maturata dallAvMarino Pappagallo
nell'importo lordo di €. 3.938,11 per il giudizicstalla Sociale” (del. G.C. n.
80 del 28/05/2012).

Q) Necessita liquidare I'accordo bonario raggiuntc€in2.500,00 su sinistro del
13/01/2011 in favore della Sig.faosa Petroni deceduta, e per lei ai suoi
eredi.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titolicdi sopra, la complessiva
somma di €. 43.255,18.
Verificata la regolarita tecnico-amministrativa sensi dell'art. 147/bis del
T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n/412012, convertito con
Legge n. 213/2012;

Determina

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 43.255a8eoprocedere alle
seguenti successive liquidazioni:

- €. 286,35 in favore del’AvwDomenico Ayroldi

€. 154,57 in favore della Sig.Maria Raguseo

€. 238,34 in favore dell’AvwGiuseppe Spadavecchia

€. 122,70 in favore dell’AvwAntonella Centonze

€. 2.057,44 in favore del Silylauro Ragno

€. 207,26 in favore del Si§ebastiano Salvemini

€. 3.572,10 in favore dellAwRossella Chieffi

- €.19.956,73 in favore della Sig@impia Pisani

- €. 1.300,00 in favore dellAvRoberto Sgherza

- €.4.165,26 in favore del’lAwB. F. Pansini

- €. 3.809,66 in favore dellAvmmmah Gagliardi

- €. 946,66 in favore dellAwAngela Maralfa

- €.3.938,11 in favore dellAvwWarino Pappagallo

- €.2.500,00 in favore degdredi di Rosa Petroni.

2. Di imputare la spesa di €. 43.255,18 nel modo s&gue

- per €. 700,00 in conto impegno n. 1696 del bila2€ih2, cap. 14860

- per €. 42.555,18 al cap. 14860 del bilancio 2013:sercizio provvisorio,
dando atto del rispetto del limite mensile di 6/@2ll'ultimo bilancio
approvato, ai sensi dell’art. 163 del T.U.EE.LL267/2000.



3. Di disporre che alle liquidazioni di cui al precate punto 1) si provvedera ai
sensi dellart. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 et.aB2 del vigente
Regolamento di Contabilita.

4. Di trasmettere la presente determinazione, compaotampegno di spesa, al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai senper gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/200@lEart. 147 — bis dello
stesso T.U.

5. Di dare atto che Responsabile del procedimentcséekso Dirigente.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Pasqualela Forgia)
F.to
Visto, si attesta la regolarita tecnico — ammirgsgiva del provvedimento.

IL DIRIGENTE
F.to dott. Pasquale la Forgia

*kkkkkkkkkkkkkkkkhkkk

Alloriginale ¢ allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarita contabile a firma del Dirigente
del Settore Economico-Finanziario.

kkkkkkkkkkkkkkkkkkk



